
ESET NOD32 Antivirus získal rekordní počet ocenění
Pondělí, 22 Únor 2010 10:21

ESET získal začátkem února 2010 rekordní 60. ocenění VB100 od britského magazínu
Virus Bulletin, který je všeobecně uznávaným a expertním titulem pro porovnávací testy
antivirů. Únorový report byl zaměřen na platformu Novell SUSE Linux Enterprise Server 11.
Testu se zúčastnilo devět softwarových výrobců, ze kterých uspělo jen šest, včetně
slovenského ESETu.
       
Virus Bulletin začal s testováním a udělováním ocenění v roce 1998 a během jednoho roku
uskuteční vícero testů, přičemž střídá různé platformy – Linux, Windows, Windows servery a
Novell Netware. Aby mohl výrobce antivirového softwaru získat ocenění, musí splnit dvě
kritéria:    
    1. Detekovat všechny "in-the-wild" viry během skenování on-demand (na vyžádání) a
on-access (reálně se šířící).   
    2. Negenerovat falešné poplachy při skenování.   

  

Od vzniku ocenění VB v roce 1998 jich získal ESET NOD32 Antivirus  nejvíce a dosahuje tak
více než 97% úspěšnosti. 
Většina antivirů dosahuje úspěšnosti 50 – 70 %
.

  

"Úroveň detekce byla celkově vynikající a skóre reaktivní a proaktivní ochrany (RAP) se
ukázalo být stejně působivé jako detekce v hlavním testu, přičemž v testovací sadě čistých
souborů bylo hlášeno pouze pár (vcelku přesných) varování o potenciálně nechtěných
aplikacích v adware produktech," řekl John Hawes z Virus Bulletinu s ohledem na výsledky
ESET NOD32 Antivirus. Dodal také, že "bez žádných falešných poplachů byl WildList zvládnut
s lehkostí, za což ESET získal další ocenění VB100 do své sbírky."

  

V posledním testu v roce 2009 - v prosinci - získal ESET NOD32 Antivirus ocenění VB100 za
výkon na operačním systému Windows 7
, díky čemuž si tehdy připsal 59. ocenění VB100.

 1 / 1

https://www.antivirovecentrum.cz/nod32-antivirus-system.aspx
https://www.antivirovecentrum.cz/aktuality/srovnani-antiviru.aspx

